[image: ]
Российская Федерация
Дума
Усольского муниципального района
Иркутской области

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2025 г.						                                          №  144

рп. Белореченский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории сельских поселений Усольского муниципального района Иркутской области

Руководствуясь статьей 85.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.04.2025г. №1021-р «Об утверждении перечня мероприятий по приведению земельных участков из состава земель населенных пунктов, садовых и огородных земельных участков в состояние, пригодное для их использования в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием», статьями 6, 30, 47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории сельских поселений Усольского муниципального района Иркутской области, утвержденное решением Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 25.02.2025 года № 121, следующие изменения:
1.1 в приложении 2 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля» пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Невыполнение в течение трех лет правообладателем земельного участка из состава земель населенных пунктов одного или нескольких мероприятий по приведению земельного участка в состояние, пригодное для его использования в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Российской Федерации, либо в срок, установленный проектом рекультивации земель (при его наличии).».

2. Консультанту в аппарате Думы Усольского муниципального района Иркутской области:
2.1 направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);
2.2 разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).
3. Настоящее решение вступает в законную силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра по муниципальному хозяйству.

Председатель Думы
Усольского муниципального
района Иркутской области						      О.А. Серебров

Мэр Усольского муниципального
района Иркутской области						      В.И. Матюха

image1.jpeg